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Znany już jest sposób wyrobu nady¬
manych lalek gumowych zapomocą składa¬
nia czterech cienkich arkuszy gumowych,
przyczem między dwoma zewnętrznemi ar¬
kuszami umieszcza się wstawkę, składają¬
cą się z dwupłatkowego, płaskiego pierście¬
nia.

Na załączonym rysunku fig. 1 i 2 przed¬
stawiają znany sposób wyrobu nadymanej
lalki, przedstawiającej jakiekolwiek zwie¬
rzę. Mianowicie kładzie się dwa niewulka-
nizowane arkusze gumowe at i a2 jeden na
drugi i przecina je zapomocą tępego narzę¬
dzia, wykrojonego wzdłuż pefeio nakreślo¬

nej, zamkniętej krzywej linji c, przyczem
zakreskowana płaszczyzna f wypada, oba
zaś obecnie pierścieniowate arkusze a± i a2
spawa się -wzdłuż linji c w dwupłatkowy
płaski pierścień, którego przekrój uwidocz¬
nia fig. 2. Następnie wkłada się między oba
płatki aa i a2 pierścieniowałej wstawki alf
a2 urządzenie wykrojowe d', składające się
z drutu zgiętego odpowiednio do /kropko¬
wanej linji d zarysu na fig. 1. Tenpierścień
wstawkowy a19 a2 wkłada się między na¬
stępne dwa niewulkaniziowane arkusze gu-
mqwe b19 62 (fig. 2), które poddaje się ci¬
śnieniu między dwiema płytami naciskają-
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cemi ex i e2; wskutek tego urządzenie wy¬
krojone\ffi przetnie ob§, arkusze ax i b± i
spoi je z ś'obą wizdłuz libji </, a oprócz tego
przetnie "też oba arkusze a2, b2 i ispoi je z
sobą wzdłuż ich linji przecięcia, W ten spo¬
sób powstanie zamknięta lalka, której prze¬
krój po linji 3—3 na fig. 1 uwidoczniony
jest na fig. 3a w półnadętym stanie, a na
fig. 3b — w stanie zupełnie nadętym. Szwy
dl9 d2, łączące arkusze a1 z b19 względnie
a2 z b2 wytworzone są narzędziem wykro-
jowem.

Zapomocą wyżej opisanego zestawienia
dwóch ankuszy bocznych z jedną wstawką,
która w nienadętej lalce tworzy płaski,
dwupłatkowy pierścień, uzyskuje się wiel¬
ką iswobodę w dobieraniu postaci dla nady¬
manej lalki.

Niniejszy wynalazek dotyczy dalszej
odmiany tego rodzaju lalki, przyozem
wstawka tworzy, zamiast pojedynczego
dwupłatkowego pierścienia, dwupłatkowy
płaski pierścień, posiadający dwa lub wię¬
cej otworów; oba płatki łączą się ze sobą
wewnątrz swych zewnętrznych linij zary¬
su, a mianowicie wzdłuż kilku, niezależnie
od siebie zamokniętych, wewnętrznych li¬
nij.

Na rysunku uwidoczniono, tytułem
przykładu, kilka sposobów wykonania tego
rodzaju nadymanych lalek.

Fig. 4 przedstawia, podobnie jak fig. 1,
widok zjgóry na dwupłatkowy pierścień
wstawkowy z dwoma otworami. Fig. 5
przedstawia przekrój podłużny po linji 5—
5 na fig. 4 nienadętej lalki, wykonanej z
pierścieniem wstawkowym, uwidocznio¬
nym na fig. 4; fig. 6 przedstawia gotową,
nadętą zabawkę w widoku perspektywicz¬
nym, fig. 7 — pas ido pływania w kształcie
ryby w widoku podobnym jak na fig. 4.
Fig. 8 uwidocznia konika (na drążku) w
przekroju, fig. 9 — pierścień wstawkowy z
czterema otworami do wyrobu piłki, fig.
10—przekrój po linji 10—10 na fig. 9 goto¬
wej, nienadętej piłki; fig. 11 przedstawia

perspektywicznie tratwę, złożoną z piłek
według fig. 9 i 10, fig. 12—pierścień wstaw¬
kowy z trzema otworami do zabawki w
kształcie zwierzęcia, w widoku odpowiada¬
jącym fig. 1; fig. 13 i 14 przedstawiają pier¬
ścienie wistawkowe dla tańczącej pary,
względnie dla postaci, która w podniesio¬
nych rękach trzynia piłkę.

W dwóch, nałożonych na siebie, arku¬
szach gumowych al9 a2 (fig. 4) wycięte są
dwa otwory f19 f2, przyczem oba arkusze
spojone są z sobą wzdłuż linij zarysu

Następnie wycina się dwupłatkowy,
podwójny pierścień wstawkowy między
dwoma zewnętrznemi arkuszami bocznemi
blf b2 wzdłuż linji zarysu d, oznaczonej li-
nją kreskowaną na fig. 4; wycinanie doko¬
nywa się w sposób, odpowiadający sposo¬
bowi opisanemu w zastosowaniu do fig. 1 i
2, w następstwie czego powstaje pierście¬
niowa zabawka, przedstawiona w przekro¬
ju podłużnym na fig. 5. Nadęta zabawka
tworzy pierścień (fig. 6), którego wewnętrz¬
na część g utworzona jest z arkuszy alt a2,
a zewnętrzna powierzchnia zarysowa — z
arkuszy b19 62. Arkusze a19 b2 połączone są
ze sobą szwem dlf a arkusze a2, 62—.szwem
c?2. Część pierścienia a19 bx połączona jest
na obu końcach szwami c19 względnie c2 z
drugą częścią pierścienia a2, b2. Wskutek
tego można wyrabiać np. nadymane pasy
do pływania w bardzo prosty sposób, jedy¬
nie dwoma cięciami narzędzia wykrojowe-
go.

Pasy do pływania mogą też mieć oprócz
kształtu pierścienia kształt zwierzęcia,
jak to uwidoczniono na fig. 7, na której
przedstawiony jest pas do pływania w
kształcie ryby. Z rysunku tego wynika, że
do wyrobu tego pasa można użyć zamiast
dwóch wycięć f19 f2 większą ilość wycięć,
jak np. według fig. 7 trzy wycięcia f19 f2, łS9
przez co w gotowym pasie do pływania po¬
wstaną dwa otwory g19 g2, umożliwiające
użycie go równocześnie przez dwie osoby.
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Ponieważ odnośne litery są fe same co na
fig. 4—6, zbyteczny jest dalszy opis fig. 7.

Dalszą korzyścią, uzyskaną przez umie¬
szczenie kilku wycięć pierścieniowych / w
dwupłatkowym pierścieniu wstawkowym
jest możność otrzymywania otworów i ka¬
nałów, biegnących nawskroś nadętej za¬
bawki.

Fig. 8 przedstawia nadymaną zabawkę
gumową, mającą kształt przedniej części
konia wraz z głową. Przez podział we¬
wnętrznego otworu dwupłatkowego pier¬
ścienia wstawkowego na dwa otwory fl9 f2
powstanie w nadętej zabawce kanał po¬
dłużny h, w który można wistawić drążek i
i używać zabawkę jako konika na drążku.

Fig. 9 przedstawia pierścień wstawko-
wy z czterema otworami fx—/4.

Dwupłatkowy pierścień wstawkowy alf
a2 posiada cztery wycięcia f1—/4, jest więc
poczwórnym pierścieniem dwupłatkowym.
Jak to wynika z fig. 10, przedstawiającej
przekrój po linji 10—10 na fig. 9 gotowej
nienadętej piłki, powstaną dwa krzyżujące
się kanały podłużne glf g2f w które można
również wsuwać drążki. Z takich nadętych
piłek można zapombcą odpowiedniej ilości
drążków k wykonać tratwy, jak to przed¬
stawia fig. 11. Tratwy te są w stanie u-
trzymać na powierzchni wody kilka osób.

Fig. 12 przedstawia zwierzę. W zabaw¬
ce tej dwupłatkowy pierścień wstawkowy
posiada trzy otWory f19 f2, f3 takie, że w na¬
dętej zabawce powstają między przednie-
mi i tylnemi nogami kanały gx i g2. Najważ-
niejszemi jednak nie są tu kanały; chodzi
jedynie o to, aby przez szwy pierścieniowe
cit ^2* c3» łączące ze sobą oba płatki pier¬
ścienia wstawkowego, połączone były miej¬
sca m na grzebiecie między nogami każdej
pary nóg z miejscami n piersi, względnie
żołądka. Przy nadymaniu zabawki powsta¬
nie wtedy natężenie ciągnące w miejscach

n, n, wskutek czego nogi będą się zbliżały
do siebie mimo natężenia przy nadymaniu
i w ten sposób nogi mogą btnzymywać po¬
łożenie zupełnie równoległe.

Można też wyrabiać stosunkowo skom¬
plikowane postacie, dające się sprowadzić
do kształtu pierścienia, jaik i*p. parę ludzi
trzymających się za ręce, naprzykład mo¬
cujących się lub tańczących, lub też po¬
stać ludzką, trzymającą w obu rękach ja¬
kiś przedmiot (np/ piłkę).

Fig. 13 przedstawia, jako przykład,
dwupłatkowy pierścień wstawkowy dla tań¬
czącej pary, a fig. 14 — dla postaci, trzy¬
mającej w wyciągniętych rękach piłkę.

U obu postaci zewnętrzne linje zarysu
obu płatków pierścienia wstawkowego i od¬
powiednio do tego zewnętrzne lin je zarysu
zewnętrznych arkuszy bocznych są zgoła
różne, wskutek czego prawe i lewe ramio¬
na, wziględnie nogi mogą otrzymać rozmai¬
te, niezależne od siebie położenia.

Zastrzeżenie patentowe.

Nadymana lalka gumowa, złożona z
płaskich arkuszy gumowych, składająca się
w nienadętym stanie z dwóch zewnętrz¬
nych arkuszy gumowych i z umieszczonej
między niemi dwupłatkpwej, płaskiej pier¬
ścieniowej wstawki gumowej, znamienna
tern, że oba płatki wstawki połączone są ze
sobą wewnątrz swych zewnętrznych obrze¬
ży, łączących się z arkuszami bocznemi,
wzdłuż kilku niezależnych od siebie, za¬
mkniętych wewnętrznych linij.
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